
OKRESNÝ ÚRAD PREŠOV
ODBOR VŠEOBECNEJ VNÚTORNEJ SPRÁVY
Oddelenie správne, štátneho občianstva a matrík

Námestie mieru 3, 081 92  Prešov____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-PO-OVVS1-2023/052705-009

Prešov
04. 10. 2023

Rozhodnutie
Okresný úrad Prešov, odbor všeobecnej vnútornej správy, je správny orgán príslušný na konanie podľa §
4 ods. 1 zákona č. 180/2013 Z. z. o organizácii miestnej štátnej správy a o doplnení niektorých zákonov a
ust. § 9 zákona č. 213/1997 Z. z. o neziskových organizáciách poskytujúcich všeobecne prospešné služby
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o neziskových organizáciách“) v spojení s ustanovením §
46 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov (ďalej len „správny poriadok“)

Popis konania / Účastníci konania
Okresný úrad Prešov, odbor všeobecnej vnútornej správy, po preskúmaní návrhu predsedu správnej rady neziskovej
organizácie NÁRODNÉ CENTRUM SCLEROSIS MULTIPLEX, n. o. Ing. Petra Ilenčíka na zmenu údajov
zapísaných v registri mimovládnych neziskových organizácií a ich zápise do registra mimovládnych neziskových
organizácií podľa § 11 ods. 3 zákona o neziskových organizáciách rozhodol takto:

Výrok
Názov: NÁRODNÉ CENTRUM SCLEROSIS MULTIPLEX, n. o.

REGISTRAČNÉ ČÍSLO: 241/2008

Sídlo: Pod Kalváriou 4226/65, 080 01 Prešov

IČO: 42092175

sa ku dňu vydania tohto rozhodnutia vykonáva tento zápis:

vymazáva sa:

Názov: NÁRODNÉ CENTRUM SCLEROSIS MULTIPLEX, n. o.

zapisuje sa:

Názov: NAŠE CENTRUM SCLEROSIS MULTIPLEX, n.o.

Odôvodnenie
Okresnému úradu Prešov, ako registrovému úradu, bol podľa ustanovenia § 11 ods. 3 zákona o neziskových
organizáciách dňa 12. 09. 2023 doručený návrh na zmenu údajov zapísaných v registri mimovládnych neziskových
organizácií s názvom NÁRODNÉ CENTRUM SCLEROSIS MULTIPLEX, n. o. a k nemu priložená zápisnica/
uznesenie zo zasadania správnej rady zo dňa 09. 03. 2023 spolu s prezenčnou listinou, 2x dodatok č. 5 k štatútu
neziskovej organizácie a správny poplatok vo výške 16,50 €.



2 / 2

Z predložených dokladov vyplýva, že došlo k zmene názvu neziskovej organizácie a vzhľadom k tomu, že všetky
doklady potrebné k zápisu tejto skutočnosti sú v súlade so zákonom, správny orgán návrhu vyhovel a rozhodol tak,
ako je to uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia, berie na vedomie uvedenú zmenu a registruje dodatok č.
5 štatútu.

Poučenie
Proti tomuto rozhodnutiu možno podať odvolanie podľa ust. § 53 správneho poriadku na Okresný úrad Prešov,
odbor všeobecnej vnútornej správy v lehote do 15 dní odo dňa doručenia tohto rozhodnutia. Toto rozhodnutie je po
vyčerpaní riadneho opravného prostriedku preskúmateľné súdom.

JUDr. Miroslava Hudáková
vedúca odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10122

Doručuje sa
NÁRODNÉ CENTRUM SCLEROSIS MULTIPLEX, n. o.,, Pod Kalváriou 4226/65, 080 01  Prešov, Slovenská
republika


